
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI
Ufficio TRIBUTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 33  DEL  06-04-2020

Reg. generale n. 214 del 06-04-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL ANNO 2020 - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 22 del 27/02/2009, ha
deliberato l’adesione del Comune di Treia all’ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici
Tributi Enti Locali), Associazione il cui fine istituzionale è quello di supportare gli Enti
locali nel delicato settore della materia “tributi locali”;

RILEVATO che con tale deliberazione la Giunta ha ritenuto opportuna l’adesione
di tipo “A” che, a fronte del corrispettivo per l’anno 2020 di € 230,00, prevede:
accesso gratuito al sito internet www.anutel.it;
abbonamento gratuito alla rivista bimestrale “Tributi & Bilancio”;
copia digitale del quotidiano “Italia Oggi” nel giorno di pubblicazione della pagina
ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese);
diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte;
quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di studio
ed approfondimento” ed ai “Corsi di perfezionamento in diritto e pratica tributaria”
predisposti dall’Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di
vitto, alloggio e trasporto);
invio gratuito della rassegna stampa, newsletter e aggiornamenti normativi e
giurisprudenziali in materia tributaria, contabilità e bilancio;

VALUTATA la necessità di mantenere, anche per l’anno 2020, l’adesione
all’Associazione, al fine di garantire all’ufficio tributi i necessari strumenti per un
costante aggiornamento e supporto in una materia altamente specialistica quale quella
tributaria;

ACQUISITO, mediante accesso al sistema DURC on line messo a disposizione
da INPS ed INAIL, il documento unico di regolarità contributiva prot. INPS_19328280,
con scadenza di validità prevista per la data del 12/06/2020;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 06-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

http://www.anutel.it/


VISTO che non risulta necessario l’acquisizione del CIG, in quanto la normativa
sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato
dalle stazioni appaltanti, perché le suddette non configurano un contratto d’appalto
(punto 4.11 linee guida ANAC n. 4 del 2011);

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del Commissario
prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma di € 230,00, quale quota associativa ANUTEL di tipo2.
“A” anno 2020, al capitolo 110254 “Spese di funzionamento settore Contabilità e
Finanze”, del bilancio corrente esercizio, che presenta adeguata disponibilità;

di LIQUIDARE all’ANUTEL la somma di € 230,00 attraverso bonifico sul conto3.
Bancoposta;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 06-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 06-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 06-04-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
15-05-2020

Treia, 30-04-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-04-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 06-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


